REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nrjo4 & prot. Shkodér, mé J/ £ / . 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin shtesé:

“Pér miratimin né parim té bashkéfinancimit né zbatim té fondeve té planifikuara pér
programet e strehimit social pér vitin 2025, pér realizimin e njé kati shtesé né objektin:
Banesa Sociale me Qira (Ish-Konvikti i Shkollés Veterinare), i pérshtatur pér strehim
social”.

Duke ju uruar puné t€ mbarg,
Me respekt,

Relacion: 3 fage
Certifikaté Pronésie: 4 faqe
Njoftim MEKI: 1 faqe
Pr/Vendim: 2 faqe

Nr. kopje: 4 kopje

Adresa: Rr. 13 Dhjelori. Nr.1, Shkodér, web: www,_bashkiashkoder gov al, e-mail: info@hashkiashioder gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MIREMBAITIES SE OBJEKTEVE PUBLIKE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE DHE STREHIMIT

Nr.J094 / prot. Shkodér, mé 4/ Of .2025
|

RELACION

“Pér miratimin né parim t& bashkéfinancimit né zbatim té fondeve té planifikuara pér
programet e strehimit social pér vitin 2025, pér realizimin e njé kati shtesé né objektin:
Banesa Sociale me Qira (Ish-Konvikti i Shkollés Veterinare), i pérshtatur pér strehim
social”.

Té nderuar késhilltarg,

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar; ligjit
nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligjit nr.22/2018
“Pér strehimin social”, i ndryshuar; VKM nr. 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e
perfitimit e té dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe
banesave ekzistuese”; VKM nr. 438, daté 03.07.2019 “Pér procedurén e kthimit né fond banese,
me qéllim strehimi, t& objekteve proné& shtetérore”; VKM nr. 579, daté 22.07.2020 “Pér
pércaktimin e institucioneve publike q& administrojné strehét e pérkohshme, té kritereve dhe
procedurave”; VKM nr. 405 daté 01.06.2016, Strategjia e Strehimit Social 2016 — 2025;
Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, Udh&zimit nr. 33 daté 26.08.2020 “Pér kushtet e
tiera g€ duhet 1€ plotésojné strehét e pérkohshme”, Udhézimit nr. 31 daté 18.11.2019 “Pé&r
procedurat standarde t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit”, VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025 — 2027 t& Bashkisé Shkodér”, si dhe shkresés
nr. 15900 daté 18.12.2024 t& Ministrisé s& Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit “Mbi fondet pér
programet e strehimit pér vitin 2025”, paragitet prané jush relacioni si mé poshté vijon:

—DBashkia Shkodér synon & aplikoj& né thirrjen-e Ministrisé sé-EkonomiséKulturés-dhe Inovacionit
me projektin “Banesa Sociale me Qira (Ish-Konvikti i Shkollés Veterinare), Shtesé Kati I, i
pérshtatur pér strehim social“, pasi prej disa vitesh bashkia po zbaton projekte me synim rritjen e
fondit 1€ banesave sociale pér familjet dhe individét mé n& nevojg, duke rikonstruktuar dhe véng
n€& pérdorim objekte publike proné t& Bashkisé Shkodér, si né ish konviktin e shkollés Pyjore dhe
né ish konviktin e shkollés Veterinare. Sipas kritereve dhe termave té referencés sé thirrjes pér
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projekte, pérkatésisht pika 2.3.3.b “Pérmbajtja e dosjes s aplikimit dhe dosjes sé& ploté t& projektit,
pér cdo kategori programi” pér projekt propozimet né fushén e “Banesé Sociale me gira” q&
sigurohet népérmjet adaptimit t& objektit ekzistues, né pronési t& njgsisé sé vetégeverisjes vendore,
Eshté i nevojshém miratimi né parim nga ana e Késhillit Bashkiak i vlerés sé bashkéfinancimi nga
buxheti i bashkisg.

Projekti parashikohet t& realizohet né njé godiné ekzistuese e cila &shté rikonstruktuar dhe
pérshtatur né banesg sociale si rezultat i financimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg, pas
aplikimit e n& bashkéfinancim me Bashkiné Shkodér né vitin 2020. Aktualisht jané ndértuar 28
njési banimi pjesé e fondit publik t& banesave sociale né pronési t& Bashkisé. Kjo godiné e ish
konviktit té shkollés Veterinare ishté e z&né né ményre informale prej mé teper se 25 vitesh dhe
aktualisht éshté rikonstruktuar dhe krejtesisht e gatshme pér akomodimin e 28 familjeve sipas
programit Banesa Sociale me Qira.

Aktualisht jang sistemuar 26 familje pérfituese t& cilét pérfitojné strehim té pérshtatshém brenda
standarteve t& pércaktuara. Me VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025 — 2027 t& Bashkisé Shkodér” éshté
parashikuar fisha buxhetore P.AG141.Q6.01.A2 “Projekte pér pérmirésimin e kushteve t& banimit
t& komuniteteve € pafavorizuara t& financuara nga buxheti i shtetit (Rikonstruksion i godinave n&
pronési t& NJVV pér strehim social, (Rikonstruksion i IshKonviktit t& Shkollgs Veterinare, Shtesg
Kati 11)” dhe pér maksimizim t& ndérhyrjeve dhe pérdorim eficient t& fondeve t& bashkisé dhe
fondeve t&€ Qeverisé propozohet aplikimi pér realizim t& kétij projekti pérmes bashkéfinancimit.

Projekti shtesé i nj& kati, né njé goding publike dhe funksionale, do té rriste me tej efektivitetin e
godinés duke rritur numrin e njésive t€ banimit dhe numrin e individéve dhe familjeve pérfituese
g€ nuk mund t€ sigurojné strehim t& pérshtatshém dhe té pérballueshém.,

Nga vierésimet e specialistéve rezulton se né kété objekt &shté e mundur t& realizohet njé shtess
kati dhe t& pérfitohen edhe 14 njési banimi t& tjera, duke e kthyer kété goding né njé pallat me 42
apartamente e duke shtuar me tej kontigjentin e banesave sociale me gira né Bashkiné Shkodér,

Projekti &shté preventivuar me njé vleré prej 56,563,064 leké dhe punimet parashikohen te kryhen
né 5 muaj. Bashkéfinancimi pér kété projekt propozim sipas kerkesave té thirrjes do té jeté 30% e
vlerés s& projektit.

Sa mé sipér kérkojmé nga ana e Juaj:

I. Miratimin n€ parim t& bashkéfinancimit pér realizimin e njé kati shtesé né& objektin Banesa
Sociale me Qira (ish-Konvikti i shkollés Veterinare), i pérshtatur pér strehim social.
2. Pérqindja e bashkéfinancimit do t& jeté 30% té vlerés sipas preventivit total t& punimeve
me vleré 56,563,064 leké, ku:
> Bashkia Shkodér angazhohet te bashkefinancoje projektin né masén 30 % né vleré
16,968,919 leké té preventivit total.
»—Buxheti-i-Shtetit bashkefinancon-projektin-né-masén70-%né-vleré 39,594, 145 leké
t€ preventivit total.
3. Burimi financimit do t€ jeté fisha buxhetore P.AG141.Q6.01.A2 Projekte pér
pérmirgsimin e kushteve t&€ banimit t&¢ komuniteteve t€ pafavorizuara té financuara nga
buxheti i shtetit (Rikonstruksion i godinave n& pronési t&¢ NJVV pér strehim social,
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(Rikonstruksion i Ish-Konviktit t& Shkollés Veterinare, Shtesé Kati 11}, Programi AG141
Pérkujdesi Social.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, Ju fioj ta votoni propozimin pér miratimin e projekt
vendimit.

KRYETAR

Drejtoria e Pérgjithshme e Mir embaﬂjes sé
Objekteve Pubhke

G—im% < f ‘:‘[‘"
Q

L

Drejtoria e Pérgjithshme e Zhviltimit 1é Qéndrueshém
Ekonomik

B Voo e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 8591063081
(Nga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr.8591, Lloji i Pasurisé: TRUALL , Nr. i Pasurisé: 12/1120, Sipérfaqja Totale 742
m2, (Nga té Cilat Truall 742 m2; Ndértesé 742 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale - , Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia SHKODER | Rruga - , NdértesaNr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __
Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 421, Dt. 02/06/2010), Rivlerésim __ (Akti Nr. __, Dt. )

B - T DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA SHKODER | Nr. Identifikimi/NIPT K36813001H Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: [
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga 13 DHJETORI , Ndértesa Nr. —,SH/K __, Apartamenti Nr.

Akt i Fitimit té Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési & institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. 421 , Daté: 02/06/2010
Regjistruar: Nr. 00022906, Daté: 28/08/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési 1é Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 —- TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akt Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé; Emértimi: ,Nr. __, Daté;
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
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E - INFORMACIONE TE TJIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: , Nr. __, Datg;
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: VKM 421 DATE 02.06.2010 NE PRONESI KONVIKT! SHKOLLES VETERINARE

DREJTORL Santilian smiwesm Al irate o HERIR 14005054
Granit Korbi Date: 2024,12.11 vens Date: 2024,12.11 . Date: 2024.12.11
o ozza0+0200  Prifti oisransozor KO 04:07:07 +02700°
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

DREJTORIA E STREHIMIT
/8 12
Prot. Tirang, mé__/_ /2024
Lenda:  Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025 B RTINS TR T
S Bos 26.12. 0021,

BASHKISE  _ S WX ODNER

RASIA £ TiTyLLARST
NE zbatim t& ligjit “Pér buxhetin e vitit 2025” dhe ligjit 22/2018 “Pér strehimin social”, i
ndryshuar, ju b&mé me dije mbi hapjen e thirrjes pér projekte t& reja pér programet e
strehimit pér vitin 2025; mbi Termat e Referencés, afatet, Dosjen/ Formularét e Aplikimit dhe
kushtet pér pérfitimin e fondeve buxhetore.

Dosja e Aplikimit, dokumentacioni q€ do t& shogérojé formatin e aplikimit, kriteret
skualifikuese, tabelat pérkatése, sistem i pikézimit dhe kufijté e financimit/ bashkéfinancimit
pér ¢do kategori projekti jepen né lidhjen nr.1 dhe lidhjen nr.2 (bashkglidhur), miratuar me
Urdhér Ministri.

Té gjitha tabelat pérmbledh&se t& listave emérore t& dérgohen edhe né soft copy, né formatin
excel, né adresén e email-it: : ;

Lidhjet nr.1 dhe nr.2 do t& publikohen edhe n& fagen zyriare t€ Ministrisé s&¢ Ekonomise,
Kulturés dhe Inovacionit, né adresén:

Duke Ju falénderuar,

Bulevardi “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3; ; info@meki.gov.al



REPUBLIKA E BEHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nel054/ prot. Shkodér, mé 21, 0\ . 2025
2 PROJEKT VENDIM
Nr. , daté . 2025

“Pér miratimin né parim t& bashkéfinancimit né zbatim té fondeve té planifikuara pér
programet e strehimit social pér vitin 2025, pér realizimin e njé kati shtesé né objektin:
Banesa Sociale me Qira (Ish-Konvikti i Shkollés Veterinare), i pérshtatur pér strehim
social”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . 2025, me propozim t& kryetarit t&
Bashkisg, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar; ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar;
ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar; VKM nr. 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret
dhe procedurat e pérfitimit e t& dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t&
objekteve dhe banesave ekzistuese”; VKM nr. 458, daté 03.07.2019 “P&r procedurén e kthimit né&
fond banese, me géllim strehimi, t& objekteve proné shtetérore”; VKM nr. 579, daté 22.07.2020
“Pér pércaktimin e institucioneve publike q& administrojng strehét e pérkohshme, té kritereve dhe
procedurave”; VKM nr. 405 daté 01.06.2016, Strategjia e Strehimit Social 2016 — 2025;
Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte (€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, Udhé&zimit nr, 33 daté 26.08.2020 “Pér kushtet e
tiera q& duhet t& plotésojné strehét e pérkohshme”, Udhézimit nr. 31 daté 18.11.2019 “Pér
procedurat standarde t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit”, VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025 - 2027 t&é Bashkisé Shkodér”, si dhe shkresés
nr. 15900 daté 18.12.2024 t& Ministrisé s&¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit “Mbi fondet pér
programet e strehimit pér vitin 2025” sipas relacionit t& administratés sé Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1. Miratimin né parim t& bashkéfinancimit pér realizimin e njé kati shtesé né objektin Banesa
Sociale me Qira (ish-Konvikti i shkollés Veterinare), i pérshtatur pér strehim social.

2. Pérqindja e bashkéfinancimit do t& jeté 30% t& vlergs sipas preventivit total t& punimeve
me vlerg 56,563,064 leké, ku:

Adresa. Rr. 13 Dhjeton, Nr 1, Shikoder, web: www_bashikiashioder.goy.al e-mail info@bashkizshkoder gov. gl



» Bashkia Shkodér angazhohet te bashkefinancoje projektin n& masén 30 % né vleré
16,968,919 leké té preventivit total.

» Buxheti i Shtetit bashkefinancon projektin né masén 70 % né vler 39,594,145 leké
t€ preventivit total.

3. Burimi financimit do € jet¢ fisha buxhetore P.AG141.Q6.01.A2 Projekte pér
pérmirésimin e kushteve té banimit t& komuniteteve t& pafavorizuara t& financuara nga
buxheti i shtetit (Rikonstruksion i godinave né pronési t& NJVV pér strehim social,
(Rikonstruksion i Ish-Konviktit t& Shkollés Veterinare, Shtesé Kati I1), Programi AG141
Pérkujdesi Social.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Menaxhimit

Financiar
Q_u & }L[D)QO ﬁ —

Drejtoria e Pérgjithshme e Mir&mb{rjtjes
8¢ Objekteve Publike

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, BurimeW
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Je 2 oé;dr///

Drejtoria e Shé‘rb[eve Sociale dhe Strehimit

Drejtoria e Pérgpithshme e Zhvillimit té Qéndrueshém

Ekonomik
S
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